\* A MESSAGE FOR LESBIA

Furi et Aureli, comites Catulli,  
sive in extremos penetrabit Indos,  
litus ut longē resonante Eoā  
tunditur unda,

5

sive in Hyrcanos Arabasve molles,  
seu Sagas sagittiferosve Parthos,  
sive quae septemgeminus colorat  
aequora Nilus,

color = stain

sive trans altas gradietur Alpes,  
Caesaris visens monumenta magni,  
Gallicum Rhenum, horribile aequor ulti-  
mosque Britannos,

10

omnia haec, quaecumque feret voluntas  
caelitum, temptare simul parati,  
pauca nuntiate meae puellae  
non bona dicta:

15

cum suis vivat valeatque moechis,  
quos simul complexa tenet trecentos,  
nullum amans vere, sed identidem omnium  
ilia rumpens;

20

nec meum respectet, ut ante, amorem,  
qui illius culpā cecidit velut prati  
ultimi flos, praetereunte postquam  
tactus aratro est.

velut = just as

aratro = plow's share

<sup>1</sup>Eastern

<sup>2</sup>seven-mouthed

\* TO A NAPKIN THIEF

Marrucine Asini, manu sinistra  
non belle uteris, in ioco atque vino:  
tollis lintea neglegentiorum.  
Hoc salsum esse putas? Fugit te, inepte:  
quamvis sordida res et invenusta est. invenusta = uncool 5  
Non credis mihi? Crede Pollioni  
fratri, qui tua furta vel talento  
mutari velit; est enim leporum  
differtus puer ac facetiarum.

Utroc = use, w/obj

Salsum = clever

sordida = sordid

furtim = theft

differtus = filled

Quare aut hendecasyllabos trecentos  
exspecta, aut mihi lintheum remitte,  
quod non (me movet aestimatione)  
verum est mnemosynum mei sodalis.

300

10

Nam sudaria Saetaba ex Hiberis  
miserunt mihi muneri Fabullus  
et Veranius; haec amem necesse est  
ut Veraniolum meum et Fabullum.

15

<sup>1</sup>use w/it

<sup>4</sup>repeat 'amen'

<sup>5</sup>from 'amo'

<sup>2</sup>does not move me with value (not worth much);

<sup>3</sup>lat. reference (as a gift)

\* INVITATION ≠

Cenābis bene, mi Fabulle, apud me  
[pāucis, si tibi di favent, diebus]—  
si tecum attuleris bonam atque magnam  
cenam, non sine candida puella  
et vino et sale et omnibus cachinnis;  
haec si, inquam, attuleris, venuste noster,  
cenabis bene; nam tui Catulli  
plenus sacculus est aranearum.  
Sed contra accipies meros amores,  
seu quid suavius elegantiusve est:  
nam unguentum dabo, quod meae puellae  
donarunt Veneres Cupidinesque;  
quod tu cum olfacies, deos rogabis,  
[totum ut te faciant, Fabulle, nasum.]

cachinnus = laugh

5

arana = cobweb

merus = pure

10

olfacio = smen

<sup>1</sup>in return

<sup>2</sup>or if anything

mnemosynum = keepsake